
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

E 

        

o ne RESGLOCION NO. 5494 CO ciÓN pue, q 
IEC ade gacsurc VING, COMSTOSE PALMA PALMA GE is 0 re 

y ei — OPENDRNTIDS COMPAÑIAS DE PORFORIEJO! AS 

  

    

  

¿spactió tres ¿iedinonóitdea escrita: 
blica. de constitución de - PESQUERA CHOPIFEA CL. LEDAZ Curr 

otorgadas ante la Notaria Cuarta del cantón Manta el 16 de diciembre de 
1.997, juntamente con Y paraguaprobagión; ,* o E 

abs Ad 53 ' 

QUE la Unidad L£ _Dere Soti 3 Merioga da, z 
No. SC.ICP.UDS.9$.026 de arzó “de 199% emitido, dglorjog 

a qe $ 

favorable para la cdntinuación tramite. a vez que cónsiderarse ha 
dado cumplimiento aos requisitos legales má rspectiv os; 

     

> 
EN ejercicio de sus atribuciones - .* AA 

a 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de PESQUERA 
CHOPITEA CIA.LTDA., con domicilio en la ciudad de Manta . en los 
términos constantes en la referida escritura, y disponer que un extracto 
de la misma se publique, por una vez, en uno de los per: ¡ódicos de mayor 

circalación en. dá ciudad de Manta l Lo 

=> ARTICULO: SEGUNDO.- DISPONER. : 4) Que la-Notarta Cuarta del 
! cantón Manta tome nota al margen de la matriz de la escritura que se E 

"4%. aprtebá, del contenido de la presente Resolución; bJ Que el Registrador 7 
Mercantil del cantón-Manta: inscriba las referidas escrituras y. esta, 
Resolución; y, c) Que dichos fincionarios sienten razón de esas 

amotaciones, +. AT, 

- .  ' COMUNIQUESE.- DADA y firmida, en Portoviejo, ¿a in ¿A0O 

| 0.6 MAR 1998 

  

AN o "ING. COM.JOSE PALMA PALMA . a 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

P/eth/ímem mo " o 

1998.03.04 

 



A TS A 

. Que segón le ordenado por el Intendente de Compañias de Portoviejo 

ingemero Comercial JOSE PÁLMA PALMA , por resolución número: 98-4-1-1 

numeral 00024,' de fecha seis de marzo de mil novecientos noventa y ocho , se 

resuelve en el artículo PRIMERO + APROBAR . la Constitución de PESQUERA 

CHOPITEA CIA LTDA  , con. domicilio: en la ciudad de Manta _ en loz 

términos constantes en la referida es criíura , de lo cual tomo nota al margen de 

la matriz de la Constitución dela” Compañia PESQUERA CHOPITEA CIA 

LTDA. , que se aprueba . Manta, veinticuatro de marzo de mul novecientos 

noventa y ocho . LA NOTARIA .- A ÓN 

  

RATON: 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCION: DE APROBACION 

A LA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE UNA COMPAÑIA DE RESPONSABI= 

LIDAD LIMITADA”, DENOMINADA " PESQUERA CHOPITEA GOMF IA LIMI= 

TADA ", DTORGADA ENTRE LOS SEÑORES + —DIMNESIO CHDPÍFER ARGUIN 

ZONA] JON ANTONIO” JOSE RAMON, MARIA ANGELES”, LUIS MARTA] YOSU 

DIAUISIO, MARIA ESTHER: Y FRANCISCO JAUIER CHOPITEA MABIOLA, > 

EN EL REGISTRO MERCANTIL A MI GARGO”, BAJO El NUMERO CIENTO - 

SESENTA € 160 ) Y ANOTADO EN El REPERTORIO GENERAL 20N EL Nue 

MERO TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE U 359 ) EN LsTA FECHA”, CU 

PRIENDO ASI Lo DISPUESTO EN El ARTICULO SEGUNDA LITZRAL Bar 

MANTA 28 ¿os da az Cr 98 

AS 
ss + a > *. 7 

 


